
UCHWAŁA NR LXVIII/571/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 2023 roku, 
zmienionej: 

- uchwałą Nr LXVII/563/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 5 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.5.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 stycznia 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 2 927 082,79 zł, tj. z kwoty 56 704 163,33 zł do 
kwoty 59 631 246,12 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 42 134 701,84 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 17 496 544,28 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 2 927 082,79 zł, tj. z kwoty 62 752 163,33 zł do 
kwoty 65 679 246,12 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 41 514 458,72 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 24 164 787,40 zł. 

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 i nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2024 rok „Plan wydatków majątkowych na 2024 rok” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 10 do uchwały budżetowej na 2024 rok „Plan dochodów budżetu państwa związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2024 rok” otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 4 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej na 2024 rok „Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 
2024 rok” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 12 do uchwały budżetowej na 2024 rok „Plan dochodów i wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 8. Wprowadza się do uchwały budżetowej na 2024 rok załącznik nr 13 „Środki z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy”, który otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 7 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 33 957 704,85 2 800 000,00 36 757 704,85

75816 Wpływy do rozliczenia 8 730 315,85 2 800 000,00 11 530 315,85

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

8 730 315,85 2 800 000,00 11 530 315,85

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 114 320,00 126 866,95 241 186,95

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
114 320,00 126 866,95 241 186,95

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00 126 866,95 126 866,95

855 Rodzina 3 827 677,00 215,84 3 827 892,84

85595 Pozostała działalność 0,00 215,84 215,84

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 215,84 215,84

56 704 163,33 2 927 082,79 59 631 246,12Razem:

Planu dochodów budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/571/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 205 985,47 2 100 000,00 10 305 985,47

60016 Drogi publiczne gminne 8 205 985,47 2 100 000,00 10 305 985,47

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

31 000,00 2 100 000,00 2 131 000,00

750 Administracja publiczna 7 771 497,48 53,95 7 771 551,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 858 699,25 53,95 5 858 753,20

4270 Zakup usług remontowych 8 928,25 53,95 8 982,20

801 Oświata i wychowanie 24 804 776,00 47 000,00 24 851 776,00

80104 Przedszkola 2 388 940,00 47 000,00 2 435 940,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 47 000,00 72 000,00

852 Pomoc społeczna 2 280 163,00 -82 187,00 2 197 976,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 029 562,00 -82 187,00 947 375,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 717 587,00 -82 187,00 635 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 127 533,00 162 000,00 289 533,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
114 320,00 162 000,00 276 320,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 162 000,00 162 000,00

Planu wydatków budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/571/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 4 269 261,00 215,84 4 269 476,84

85595 Pozostała działalność 0,00 215,84 215,84

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00 215,84 215,84

926 Kultura fizyczna 1 055 440,00 700 000,00 1 755 440,00

92601 Obiekty sportowe 566 440,00 700 000,00 1 266 440,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

0,00 700 000,00 700 000,00

92695 Pozostała działalność 133 500,00 0,00 133 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 -24 431,08 95 568,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 431,08 24 431,08

62 752 163,33 2 927 082,79 65 679 246,12Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 390 985,47 2 100 000,00 9 490 985,47

60016 Drogi publiczne gminne 7 390 985,47 2 100 000,00 9 490 985,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 359 985,47 0,00 7 359 985,47

Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na obszarze po byłym PGR na terenie gminy 

Łobżenica

111 000,00 44 000,00 155 000,00

Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie gminy Łobżenica
255 000,00 - 44 000,00 211 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

31 000,00 2 100 000,00 2 131 000,00

Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na obszarze po byłym PGR na terenie gminy 

Łobżenica

0,00 2 100 000,00 2 100 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 162 000,00 162 000,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
0,00 162 000,00 162 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 162 000,00 162 000,00

Remont pomieszczeń sanitariatów w Warsztacie Terapii 

Zajęciowej przy Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Łobżenicy

0,00 162 000,00 162 000,00

926 Kultura fizyczna 382 000,00 724 431,08 1 106 431,08

92601 Obiekty sportowe 382 000,00 700 000,00 1 082 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych

0,00 700 000,00 700 000,00

Planu wydatków majątkowych na 2024 rok 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/571/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 

publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego 

na terenie gminy Łobżenica

0,00 700 000,00 700 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 24 431,08 24 431,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 431,08 24 431,08

Zagospodarowanie sportowo - rekreacyjne działki nr 10/49 

obr. Dębno, gm. Łobżenica
0,00 24 431,08 24 431,08

21 178 356,32 2 986 431,08 24 164 787,40Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan dochodów 

750 Administracja publiczna 10,00

75011 Urzędy wojewódzkie 10,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

10,00

852 Pomoc społeczna 10 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

855 Rodzina 145 010,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rntowe z ubezpieczenia społecznego

145 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 63 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego
80 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 10,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

10,00

155 020,00

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 

2024 rok

Razem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/571/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



Klasyfikacja 

budżetowa
Plan wydatków Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

                    53 431,08         24 431,08       24 431,08                  53 431,08    

1
Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy 

wiejskiej 
 921-92109-4210                       7 000,00                    7 000,00    

2
Utrzymanie świetlicy wiejskiej (ogrzewanie, energia 

elektryczna)
 921-92109-4260                       7 000,00                    7 000,00    

3 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300                       6 000,00                    6 000,00    

4

Zakup materiałów i wyposażenia infrastruktury rekreacyjno-

sportowej i zagospodarowanie terenów rekreacyjnych (nie 

stanowi środków trwałych)

 926-92695-4210                     26 431,08         24 431,08                    2 000,00    

5
Zagospodarowanie sportowo - rekreacyjne działki nr 10/49 

obr. Dębno, gm. Łobżenica
 926-92695-6050    24 431,08                  24 431,08    

6 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210                       7 000,00                    7 000,00    

                  655 405,47         24 431,08       24 431,08                655 405,47    

Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2024 rok

DĘBNO

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

Plan wydatków na 2024 rok

 
Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVIII/571/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



Klasyfikacja budżetowa Plan Po zmianie

 600-60016-4210                   136 013,75                     -                      -                  136 013,75    

 600-60016-6050                     20 000,00                     -                      -                    20 000,00    

 710-71004-4300                       2 000,00                     -                      -                      2 000,00    

 754-75412-4210                       8 000,00                     -                      -                      8 000,00    

 900-90004-4210                     55 136,61                     -                      -                    55 136,61    

 900-90004-4300                       4 000,00                     -                      -                      4 000,00    

 900-90004-6060                     16 000,00                     -                      -                    16 000,00    

 900-90015-4210                       5 000,00                     -                      -                      5 000,00    

 900-90015-4300                       5 000,00                     -                      -                      5 000,00    

 921-92105-4300                     86 004,44                     -                      -                    86 004,44    

 921-92109-4210                   139 638,29                     -                      -                  139 638,29    

 921-92109-4170                                 -                       -                      -                                 -      

 921-92109-4260                     38 238,21                     -                      -                    38 238,21    

 921-92109-4300                       2 000,00                     -                      -                      2 000,00    

 921-92109-4360                       1 600,00                     -                      -                      1 600,00    

 921-92109-4270                       4 000,00                     -                      -                      4 000,00    

 921-92109-6050                     20 000,00                     -                      -                    20 000,00    

 921-92195-4210                       9 747,56                     -                      -                      9 747,56    

 921-92195-4300                       6 800,00                     -                      -                      6 800,00    

 921-92195-4170                                 -                       -                      -                                 -      

 926-92695-4210                     90 226,61         24 431,08                    -                    65 795,53    

 926-92695-4270                                 -                       -                      -                                 -      

 926-92695-4300                       6 000,00                     -                      -                      6 000,00    

 926-92695-6050                                 -                       -         24 431,08                  24 431,08    

Ogółem                   655 405,47         24 431,08       24 431,08                655 405,47    

zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 8 730 315,85 2 800 000,00 11 530 315,85

75816 Wpływy do rozliczenia 8 730 315,85 2 800 000,00 11 530 315,85

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
8 730 315,85 2 800 000,00 11 530 315,85

8 730 315,85 2 800 000,00 11 530 315,85

600 Transport i łączność 31 000,00 2 100 000,00 2 131 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 31 000,00 2 100 000,00 2 131 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
31 000,00 2 100 000,00 2 131 000,00

Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowości Luchowo (Berlinki)  31 000,00 0,00 31 000,00

Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 

obszarze po byłym PGR na terenie gminy Łobżenica
0 2 100 000,00 2 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 550 000,00 0,00 2 550 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 550 000,00 0,00 2 550 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 550 000,00 0,00 2 550 000,00

Modernizacja budynku OSP w miejscowości Łobżenica 2 550 000,00 0,00 2 550 000,00

 

Razem:

Plan dochodów i wydatków na przedsięwzięcia realizowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2024 rok

WYDATKI

DOCHODY

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVIII/571/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 3 430 000,00 0,00 3 430 000,00

80101 Szkoły podstawowe 3 430 000,00 0,00 3 430 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 430 000,00 0,00 3 430 000,00

Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Dźwiersznie Małym
3 430 000,00 0,00 3 430 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 719 315,85 0,00 2 719 315,85

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 719 315,85 0,00 2 719 315,85

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 719 315,85 0,00 2 719 315,85

Budowa kanalizacji Witrogoszcz Osada - Witrogoszcz Wieś  2 219 311,85 0,00 2 219 311,85

Poprawa stanu infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Łobżenica  500 004,00 0,00 500 004,00

926 Kultura fizyczna 0,00 700 000,00 700 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 700 000,00 700 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00 700 000,00 700 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej wraz 

z zagospodarowaniem terenu przyległego na terenie gminy Łobżenica
0,00 700 000,00 700 000,00

8 730 315,85 2 800 000,00 11 530 315,85Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina                  -       215,84            215,84                     -       215,84            215,84    

85595 Pozostała działalność                  -       215,84            215,84                     -       215,84            215,84    

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

                 -       215,84                    -         

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
                 -       215,84            215,84    

                 -       215,84            215,84                     -       215,84            215,84    Razem:

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXVIII/571/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVIII/571/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie zmian 
uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 2 927 082,79 zł, w tym: 

1) Zwiększa się o kwotę 2 800 000,00 zł dochody w dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdziale 
75816 „Wpływy do rozliczenia” z tytułu wpływu środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (przesunięcie dochodów z roku 2025). 

2) Zwiększa się o kwotę 126 866,95 zł dochody w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej”, rozdziale 85311 „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych” z tytułu wpływu 
środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych, na podstawie zawartej umowy nr 2/WR-F/2023 z Powiatem Pilskim z dnia 5 grudnia 
2023 r. o dofinansowanie projektów w ramach „Programu wspierania różnic między regionami III” w obszarze 
F - przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej. Dochody te stanowią 
dofinansowanie ze środków PFRON zadania pn. „Remont pomieszczeń sanitariatów w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej przy Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łobżenicy". 

3) Zwiększa się o kwotę 215,84 zł dochody w dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85595 „Pozostała 
działalność” z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

II. Zmiany planu wydatków (majątkowych) 

1. W przedsięwzięciu pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
obszarze po byłym PGR na terenie gminy Łobżenica” zwiększa się łączne nakłady finansowe i plan wydatków 
w 2024 r. o kwotę 44 000,00 zł. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 44 000,00 zł 
w przedsięwzięciu pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie 
gminy Łobżenica". Powyższa zmiana dotyczy załącznika „Plan wydatków majątkowych na 2024 rok”. 

2. W przedsięwzięciu pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
obszarze po byłym PGR na terenie gminy Łobżenica” zwiększa się wydatki w kwocie 2 100 000,00 zł, które 
poniesione zostaną ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych. Wydatki przesunięte zostają z roku 2025, zgodnie z przedłożonym 
harmonogramem rzeczowo-finansowym oraz podpisaną umową z wykonawcą. 

3. Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. „Remont pomieszczeń sanitariatów w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej przy Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łobżenicy”. Łączny koszt zadania określa 
się na kwotę 162 000,00 zł. Zmianę wprowadza się na podstawie umowy o dofinansowanie Nr 2/WR-F/2023, 
zawartej z Powiatem Pilskim z dnia 5 grudnia 2023 r. o dofinansowanie projektów w ramach „Programu 
wspierania różnic między regionami III” w obszarze F - przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących 
warsztatów terapii zajęciowej. Zadanie finansowane będzie środkami własnymi oraz dofinansowaniem 
w kwocie 126 866,95 zł. Wydatki te, mimo nazwy „Remont...(...)”, mają charakter inwestycyjny, ponieważ 
spowodują wzrost wartości użytkowej nieruchomości w stosunku do wartości z dnia przyjęcia budynku WTZ 
do używania, zgodnie z art. 22g ustawy o p.d.o.f. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2647, z późn. zm.). 

4. Zwiększa się wydatki na przedsięwzięcie pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego na terenie gminy Łobżenica” w kwocie 
700 000,00 zł (przesunięcie wydatków z 2025 roku), które poniesione zostaną ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 

5. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie sportowo - rekreacyjne działki nr 
10/49 obr. Dębno, gm. Łobżenica” oraz przesuwa się środki w kwocie 24 431,08 zł z paragrafu 4210 „zakup 
materiałów i wyposażenia” na to zadanie. Zmianę wprowadza się na podstawie Uchwały Nr 1/2024 Zebrania 
Wiejskiego Sołectwa Dębno z dnia 12.01.2024 r w sprawie uchwalenia wniosku o zmianę przedsięwzięć lub 
ich zakresu przewidzianych do realizacji w 2024 roku w ramach funduszu sołeckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 1



III. Zmiana planu wydatków: 

Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 59 348,29 zł z następujących tytułów: 

1. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” zwiększa się wydatki o kwotę 53,95 zł na zakup usług remontowych. 

2. W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80104 „Przedszkola” zwiększa się wydatki o kwotę 
47 000,00 zł na zakup usług pozostałych związanych z funkcjonowaniem Przedszkola Publicznego 
w Łobżenicy. 

3. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zmniejsza się wydatki 
o kwotę 82 187,00 zł na wynagrodzenia bezosobowe pracowników, które zabezpieczone zostały środkami 
pochodzącymi z dotacji. 

4. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85595 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 
215,84 zł, na świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP. 

Środki na wydatki pochodzą ze środków Funduszu Pomocy przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5F8276-121B-4099-B54A-D92FD875721B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/571/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


